03/05/22, 11:09 SEI/GOV-PI - 4159437 - Ato

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4749467&infra_sistem… 1/2

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ

Praça Marechal Deodoro, 774 - Teresina-PI  - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP 64000-175

Telefone: (86) 3221-3531 - http://www.emgerpi.pi.gov.br

ATO Nº 8, DE 03 DE MAIO DE 2022

TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL  DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 03/2022 - EMGERPI

Pelo presente instrumento, compareceram, de um lado, a EMGERPI- EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
PIAUÍ- S/A, empresa pública estadual, entidade dotada de personalidade jurídica   de direito   privado, na
forma   proceituada no §1.°,   do art. 173, da Constituição Federal, com Sede/Matriz na praça Marechal
Deodoro, 774, Centro, CEP: 64000-160, inscrita no CNPJ sob n°. 06643068/0001-75, representada por seu
Diretor Presidente, DÉCIO SOLANO NOGUEIRA, brasileiro, inscrito no CPF sob o Nº 226.446.523-91, RG n°
453.848-SSP/PI, residente e domiciliada em Teresina - PI, doravante designado simplesmente EMGERPI, e a
empresa A. FRUGONI LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA., com sede na  Rua Artur Marinho, 223, Cidade de
Deus, Rio de Janeiro, CEP: 22775-590, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 10.189.253/0001-09, representada neste
ato por ANDERSON SOARES BENTO, inscrito no CPF sob o nº 091.664.657-29, resolvem CANCELAR o registro
dos preços para os itens 11, 16 e 17 da Ata de Registro de Preços n. 03/2022 – EMGERPI, constante do
Processo Administrativo nº 00120.000129/2021-94, e de acordo com o Pregão Eletrônico nº 01/2022 (SRP),
Proposta Comercial, ARP Nº 03/2022 – EMGERPI, conforme as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO

1.1. As partes resolvem, de comum acordo e na melhor forma de direito, cancelar os itens 11, 16 e 17 da Ata
de Registro de Preços n. 03/2022, firmada em 16 de março de 2022.

1.2. Itens cancelados, conforme tabela constante neste item 1.2:

ITENS
CANCELADOS NA ARP
Nº 03/2022 -
EMGERPI

POSTO DE
TRABALHO CBO QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO/MÊS
(EM REAIS -
R$)

VALOR

TOTAL

MENSAL
(EM REAIS -
R$)

VALOR
TOTAL
ANUAL
(EM REAIS
- R$)

11 Motociclista 5191 1 R$ 4.095,69 R$
4.095,69

R$
49.148,27

16
Técnico em
Segurança
do Trabalho

3516-
05 1 R$ 5.343,62 R$ 5.343,62 R$

64.123,40

17 Técnico em
Refrigeração 7257 1 R$ 4.475,45 R$ 4.475,45 R$

53.705,42

TOTAL global     R$
13.914,76

R$
166.977,12

03/05/22, 11:09 SEI/GOV-PI - 4159437 - Ato

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4749467&infra_sistem… 2/2

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO DESTE ATO Nº 8, DE 03 DE MAIO DE 2022

2.1. Este cancelamento entra em vigor a partir de sua publicação no site da EMGERPI, conforme previsto no
art. 4º , §2º do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMGERPI.

E por estarem assim conscientes das condições deste cancelamento, assinam o presente termo de
cancelamento parcial da ARP nº 03/2022 - EMGERPI.

Teresina (PI), 3 de maio de 2022.

DÉCIO SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ- S/A – EMGERPI
(documento assinado eletronicamente)

A. FRUGONI LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ Nº 10.189.253/0001-09

DETENTORA DOS ITENS 11, 16 E 17 DA ARP Nº 03/2022
(documento assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por DÉCIO SOLANO NOGUEIRA - RG.S.453848-SSP-PI, Diretor
Presidente, em 03/05/2022, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4159437 e o
código CRC 306BD405.

Referência: Processo nº 00120.001415/2022-58 SEI nº 4159437

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

		2022-05-03T14:37:02-0300
	Brasil
	ANDERSON SOARES BENTO
	Assinador Serpro